

AGENCIA DE ADUANAS MARIO LONDOÑO S.A. NIVEL 1
ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS
DICIEMBRE DE 2011 - 2010

	NOTA	DICIEMBRE DE 2011			DICIEMBRE DE 2010			VARIACIONES		
		PARCIALES	TOTALES	%	PARCIALES	TOTALES	%	PARCIALES	TOTALES	%
INGRESOS			13,647,083,181	100.00%		10,975,452,913	100.00%		2,671,630,268	24.34%
OPERACIONALES		13,843,217,348			11,078,657,024			2,764,560,324		24.95%
MENOS DEVOLUCIONES		196,134,167			103,204,111			92,930,056		90.04%
INGRESOS OPERACIONALES	15		13,647,083,181	100.00%		10,975,452,913	100.00%		2,671,630,268	24.34%
MENOS: GASTOS OPERAC.ADMON-VENTAS	16		11,520,854,327	84.42%		10,131,184,665	92.31%		1,389,669,662	13.72%
GASTOS DE PERSONAL		7,318,612,670	63.52%	63.52%	6,313,648,077	54.80%	54.80%	1,004,964,593		15.92%
- ADMINISTRACION		1,520,705,846	20.78%		1,221,761,541	19.35%		298,944,305		24.47%
- VENTAS		559,213,331	7.64%		503,000,725	7.97%		56,212,606		11.18%
- OPERATIVO		5,238,693,493	71.58%		4,588,885,811	72.68%		649,807,682		14.16%
HONORARIOS		488,851,670		4.24%	491,980,271		4.27%	-3,128,601		-0.64%
COMISIONES		0		0.00%	0		0.00%	0		0.00%
IMPUESTOS		161,191,763		1.40%	145,928,220		1.27%	15,263,543		10.46%
ARRENDAMIENTOS		953,160,707		8.27%	889,023,868		7.72%	64,136,839		7.21%
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES		28,468,260		0.25%	25,804,873		0.22%	2,663,387		10.32%
SEGUROS		32,734,857		0.28%	25,198,985		0.22%	7,535,872		29.91%
SERVICIOS		654,775,914		5.68%	662,350,098		5.75%	-7,574,184		-1.14%
TELEFONOS		387,948,469		3.37%	497,588,523		4.32%	-109,640,054		-22.03%
GASTOS LEGALES		26,770,155		0.23%	19,469,592		0.17%	7,300,563		37.50%
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		230,267,113		2.00%	282,175,304		2.45%	-51,908,191		-18.40%
ADECUACIONES E INSTALACIONES		0		0.00%	0		0.00%	0		0.00%
GASTOS DE VIAJE		203,763,215		1.77%	147,382,899		1.28%	56,380,316		38.25%
DEPRECIACIONES		68,849,130		0.60%	45,171,989		0.39%	23,677,141		52.42%
AMORTIZACIONES		89,085,247		0.77%	4,851,827		0.04%	84,233,420		1736.12%
DIVERSOS - ADMINISTRACION		232,076,823		2.01%	183,345,749		1.59%	48,731,074		26.58%
DIVERSOS - OTROS OPERACIONALES		642,601,648		5.58%	376,487,408		3.27%	266,114,240		70.68%
PROVISION PROTECCION CARTERA		1,696,686		0.01%	20,776,982		0.18%	-19,080,296		0.00%
UTILIDAD EN OPERACIONES			2,126,228,854	15.58%		844,268,248	7.69%		1,281,960,606	151.84%
MAS: OTROS INGRESOS	15		880,006,457	6.45%		852,181,049	7.76%		27,825,408	3.27%
FINANCIEROS		190,343,511			273,874,693			-83,531,182		-30.50%
DIVIDENDOS		6,842,190			4,982,962			1,859,228		37.31%
INGRESOS METODO DE PARTICIPACION		340,547,464			210,137,681			130,409,783		62.06%
COMISIONES - SERVICIOS - OTROS		0			0			0		0.00%
RECUPERACIONES		322,899,566			321,022,106			1,877,460		0.58%
DIVERSOS		19,373,726			42,163,607			-22,789,881		-54.05%
MENOS: OTROS EGRESOS	16		572,825,226	4.20%		526,747,023	4.80%		46,078,203	8.75%
FINANCIEROS		527,985,391			406,038,914			121,946,477		30.03%
GASTOS EXTRAORDINARIOS		6,914,298			44,412,288			-37,497,990		-84.43%
DIVERSOS		37,925,537			76,295,821			-38,370,284		-50.29%
MAS: UTILIDAD X EXPOSICION A LA INFLACION			0	0.00%			0.00%	0		0.00%
UTILIDAD DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS			2,433,410,085	17.83%		1,169,702,274	10.66%		1,263,707,811	108.04%
MENOS: PROVISION IMPUESTO DE RENTA	17		778,891,000	6.76%		357,225,000	3.53%		421,666,000	118.04%
UTILIDAD DEL PERIODO DESPUES DE IMPTOS			1,654,519,085	12.12%		812,477,274	7.40%		842,041,811	103.64%

NICOLAS URIBE CEBALLOS
REPRESENTANTE LEGAL

LUZ ESTELA TABARES G.
REVISORA FISCAL
T.P. 5613 - T

RUBEN DARIO RIVILLAS A.
CONTADOR
T.P 21329 - T